令和5年度 観光まちづくり協会「地域おこし協力隊」2次募集要項

東栄町観光まちづくり協会では、令和3年度から電動アシスト自転車を活用したまち巡りのガイドツアー『ぽたび』事業を行っております。まちへの入口づくりや来訪者への東栄町ならではの体験提供、まちに関わる人材や魅力の発信を図る仕組みとして自転車によるまち巡りの促進活動「サイクリスト歓迎のまち構築事業」も展開しています。

今回、そんな自転車を活かした観光まちづくりに携わり、東栄町観光まちづくり協会と一緒に活動していただける仲間を募集します。

| 切していたにいるに向と分末しよう。 | |
|-------------------|---|
| 募集概要 | |
| 仕事·業務概要 | 次のような地域おこし活動に従事していただきます。 |
| | ・ぽたびガイドツアーのガイド及び事業運営者 |
| | ・自転車を活用した観光およびまちづくりに関わる活動 |
| | ・東栄町観光まちづくり協会が行う事業全般に関する諸業務 |
| 募集対象 | 次のいずれにも該当する方。 |
| | (1) 令和5年5月1日現在で満18歳以上の方(性別は問いません) |
| | (2)任期開始時点で3大都市圏及び都市地域等から、東栄町へ住民票を移動させて、 |
| | 東栄町内に居住できる方 |
| | (3) 普通自動車運転免許を取得し、日常的に利用されている方 |
| | (4)自転車を活用したまち巡りのガイドとして働くことができる方 |
| | (5) SNS等により協力隊の活動状況等を情報発信できる方 |
| | (6) 東栄町での観光まちづくりに取り組む意欲のある方 |
| | (7)地域住民と協力しながら、地域を元気にするために精力的に行動できる方 |
| | (8)心身共に健康で誠実に職務をこなし、コミュニケーション能力に長けている方 |
| | (9)事前の現地説明会*へ参加した方 * 応募・選考欄 |
| 募集人数 | 若干名 |
| 勤務地 | 愛知県北設楽郡東栄町大字下田字軒山 13-7 |
| 雇用形態 | 東栄町観光まちづくり協会が隊員を正職員またはパート職員として雇用。 |
| | (東栄町が地域おこし協力隊を委嘱。町との雇用関係は発生しない。) |
| 任期 | 令和5年5月1日から令和6年3月31日まで |
| | ただし、活動状況を勘案して最長3年を限度に再任可 |
| 給与・賃金等 | 正 職 員: 報酬 月額170,000円(社会保険料等の本人負担分を差し引き) |
| | パート職員: 報酬 日給 8,500円 (源泉徴収額等を差し引き) |
| 勤務時間 | 午前8時30分から午後5時15分(うち休憩1時間) |
| | ※活動内容によっては、協議の上、適宜変更することができます。 |
| 勤務日数 | 正 職 員:週5日勤務(週休2日制)、有給休暇・特別休暇あり |
| | パート職員:月 10 日勤務(週 2.5 日) 、有給休暇・特別休暇あり |
| 各種手当 | 通勤手当、時間外勤務手当 ※勤務日数等に応じて変動します。 |

| 待遇•福利厚生 | ・任期期間中の住居は、東栄町観光まちづくり協会が用意し無償貸与。(光熱水 |
|---------------------------------------|--|
| (正職員の場合) | 費、北設情報NW利用料は、個人負担。)※北設情報NWはテレビ・インターネット |
| | 視聴用 |
| | ・社会保険(健康保険・厚生年金・雇用保険)等に加入。 |
| ┣━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ | ・任期期間中の住居は、東栄町観光まちづくり協会が用意し、家賃(水道・ガス・ |
| (パート職員の | |
| 場合) | |
| 募集・選考 | 1. 1次選考 |
| | (1)選考内容 |
| | ① 現地説明会への参加 |
| | 事前にまちの概要及び業務内容の説明、まちの紹介、自転車ガイドツアーの体 |
| | 験、現地交流会等を行います。※参加無料、交通費は自己負担でお願いしま |
| | す。 ※現地説明会は都度対応いたしますので、お問合せ下さい。 |
| | ② 応募用紙の提出 |
| | <u>応募用紙1、2(様式)</u> を東栄町観光まちづくり協会へ提出。 |
| | 提出期限:令和5年3月24日(金)まで ※必着 |
| | (2) 問い合わせ先(お気軽にお問い合わせください) |
| | 東栄町役場総務課 TEL:0536-76-0502(直通) 担当:大崎 |
| | 東栄町観光まちづくり協会 TEL:0536-76-1780(直通)担当:伊藤拓真 |
| | (3) 提出先(郵送または持参してください) |
| | 東栄町観光まちづくり協会 |
| | 〒449-0206 愛知県北設楽郡東栄町大字下田字軒山13-7 |
| | TEL:0536-76-1780 Mail:info@toeinavi.jp 担当:伊藤拓真 |
| | ※なお、上記期間中に該当者がいない場合は再募集を行います。 |
| | 2. 2次選考 |
| | (1) 選考内容 |
| | 第1次選考合格者を対象にオンライン等での面接選考を実施。 |
| | 詳細は、1次選考結果を通知する際にお知らせします。 |
| 参考 URL | 東栄町観光まちづくり協会: <u>https://www.toeinavi.jp/</u> |
| | ぽたび事業紹介ページ: <u>https://potabi-toei.com/</u> |
| | 地域おこし協力隊の制度: <u>http://www.iju-join.jp/chiikiokoshi/</u> |
| 備考 | |